
 

 
У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я № 2- -VIIІ 

(друга сесія восьмого скликання) 
 

16 грудня 2020 року 

смт Сосниця 

 

Про затвердження Програми  
«Безпечна громада» на 2021 рік  
 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про національну поліцію», з метою взаємодії органів поліції з 

громадськістю шляхом підготовки та виконання спільних проектів, програм 

та заходів для підвищення безпеки населення та покращення ефективності 

виконання поліцією покладених на неї завдань, селищна рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити програму «Безпечна громада» на 2021 рік, згідно з 

додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти комісію з питань 

власності, бюджету, соціально-економічного та культурного  розвитку  

громади. 

 

Селищний голова                                             А.Д. Портний 

 

 

 

 

 
 

 



 Додаток №1 до Рішення __ сесії __ скликання 
Сосницької селищної ради від «__» ______ 202_ 

року Про затвердження селищної програми 
«Безпечна громада» на 2021 рік” 

 

  

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

 Назва: селищна Програма удосконалення форм і методів профілактики 
правопорушень «Безпечна громада» на 2021 рік (в подальшому – 

«Програма»). 
 

1.  Ініціатор розроблення 
Програми 

Сосницька селищна рада  

2.  Розробник Програми Сосницька селищна рада 

3.  Співрозробники 
Програми  

Сосницьке відділення поліції МВП ГУНП 
в Чернігівській області 

4.  Відповідальний 
виконавець Програми 

Сосницька селищна рада 

5.  Головний розпорядник 
бюджетних коштів 

Сосницька селищна рада 

6.  Учасники Програми Сосницька селищна рада та Сосницьке 
відділення поліції МВП ГУНП в 
Чернігівській області 

7.  Термін реалізації 
Програми 

2021 рік 

8.  Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні Програми  

Селищний бюджет 

9.  Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього 

250000 грн. 

10.  Коштів селищного 
бюджету: 

250000 грн. 

 

 

 

 

 

 

2. Загальні положення 

та визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

        Програма  розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України  «Про Національну поліцію 



України», Указу Президента «Про заходи щодо забезпечення особистої 
безпеки громадян та протидії злочинності», Закону України «Про дорожній 
рух», Закону України «Про участь громадян в охороні громадського порядку 
та державного кордону»  з метою забезпечення публічної безпеки та порядку 
при проведенні зборів, мітингів, демонстрацій, спортивних, видовищних та 
інших масових заходів, захисту життя та здоров’я громадян, безпеки 
дорожнього руху на вулицях селища, запобігання та припинення 
кримінальних та адміністративних правопорушень, збереження історико-

культурних цінностей та об’єктів благоустрою селища.  
В основу реалізації Програми покладено принцип об’єднання зусиль 

органів місцевого самоврядування та правоохоронних органів для 
забезпечення публічного порядку та безпеки, безпеки дорожнього руху та 
профілактики злочинності в селищі. 

Реалізація програми профілактики правопорушень «Безпечна громада» 
за 2016-2018 роки, яка виразилась у встановленні системи 
відеоспостереження, покращенню реагування на правопорушення у сфері 
безпеки дорожнього руху та правопорушень що посягають на громадський 
порядок, дала позитивний результат на стан правопорядку в селищі. 

Проте, на підставі проведення аналізу скоєних кримінальних 
правопорушень (види кримінальних правопорушень, місця їх скоєння, пора 
доби, шляхи проникнення…), аналізу дорожньо – транспортних пригод та 
адміністративних правопорушень, стає очевидним, що наявні в селищі 
камери відеоспостереження, не можуть забезпечити перекриття всіх 
необхідних громадських місць та вулиць, які становлять оперативний інтерес 
для органів національної поліції.  

Такий стан справ знижує оперативність реагування на 
правопорушення, негативно впливає на рівень забезпечення громадського 
порядку, безпеки дорожнього руху та ефективності боротьби з 
кримінальними та адміністративними правопорушеннями.  
           

                             3. Мета і завдання програми 

      Метою Програми є створення комплексного підходу та необхідної 
платформи щодо покращення безпеки громадян та забезпечення публічної 
безпеки і порядку в громадських місцях, місцях загального користування, 
поліпшення стану безпеки дорожнього руху на вулицях міста, шляхом 
розширення наявної системи відеоспостереження. 
 Основними завданнями Програми є: 

1) посилення заходів безпеки та захисту життя і здоров’я громадян 
селища ; 

2) забезпечення стабільного функціонування важливих для нормальної 
життєдіяльності об’єктів міста шляхом впровадження додаткових заходів 
захисту, нагляду та контролю ситуацій; 

3) комплексна взаємодія, координація спільних дій та зусиль органів 
місцевого самоврядування  і правоохоронних органів, спрямованих на 
забезпечення оперативного, ефективного, злагодженого реагування на 
надзвичайні події; 



4) розширення єдиної локальної системи відеоспостереження, в яку 
об’єднані всі міські камери зовнішнього відеонагляду та інші елементи 
системи безпеки об’єктів усіх форм власності; 

5) забезпечення доступу міської влади та правоохоронних органів до 

інформації з усіх камер відеонагляду; 
6) підвищення безпеки дорожнього руху, посилення рівня дисципліни 

учасників дорожнього руху, оперативне реагування на дорожньо-транспортні 
події та небезпечні ситуації; 

7) профілактика і попередження злочинності, здійснення фіксації та 
збору доказової бази при скоєнні правопорушень; 

8) здійснення моніторингу стану об’єктів благоустрою (прибирання, 
дотримання правил благоустрою тощо). 
               

4. Заходи з реалізації Програми 

Найменування заходів Виконавець Період 
виконання 

1. Аналіз стану правопорядку в 
населених пунктах громади та 
визначення пріоритетних напрямів 
діяльності щодо запобіганням 
кримінальним та адміністративним 
правопорушенням, визначення 
першочергових місць встановлення 
камер відео спостереження. 

Сосницька селищна 
рада спільно з 
Сосницьким ВП 
МВП ГУНП в 
Чернігівській області 

2021 рік 

2. Виклик спеціалістів для уточненого 
підрахунку вартості встановлення 
відеокамер у визначених місцях та їх 
підключення до єдиної системи відео 
спостереження з центром в черговій 
частині Сосницького відділення поліції. 

Сосницька селищна 
рада спільно з 
Сосницьким ВП 
МВП ГУНП в 
Чернігівській області 

2021 рік 

3. Створення системи централізованого 
відео спостереження, обладнання 
пульту управління Системою та 
відеоконтролю (телеекрану) в черговій 
частині Сосницького ВП МВП ГУНП в 
Чернігівській області. 

Найнята для 
проведення робіт 
юридична особа 

2021 рік 

4. Забезпечення належного реагування 
на зафіксовані камерами відео 
спостереження правопорушення 

Сосницьке 
відділення поліції 
МВП ГУНП в 
Чернігівській області 

2021 рік 

5.Широке інформування населення 
через ЗМІ про встановлення відео 
спостереження, як засіб профілактики 
правопорушень. 

Сосницька селищна 
рада спільно з 
Сосницьким ВП 
МВП ГУНП в 
Чернігівській області 

2021 рік 

6. Здійснення заходів по реконструкції Сосницька селищна 2021 рік 



вуличного освітлення на території міста 
з метою підвищення комфорту і безпеки 
в нічний час доби та належної роботи 
камер відео спостереження. 
 

рада 

7. Створення комісії з числа 
працівників Сосницького відділення 
поліції та Сосницької селищної ради 
для вирішення питання про зміну місця 
встановлення камер, виду камер та їх 
кількості у зв’язку з зміною оперативної 
обстановки чи в умовах зміни цінової 
пропозиції. 
 

Сосницька селищна 
рада спільно з 
Сосницьким ВП 
МВП ГУНП в 
Чернігівській області 

2021 рік 

 

5. Обсяги та джерела фінансування Програми 

  Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових 
можливостей селищного бюджету та інших передбачених законодавством 
джерел, з дотриманням вимог ст. 85 Бюджетного кодексу України. Кошти на 
реалізацію заходів Програми визначаються у  селищному бюджеті окремо.  

        6. Очікувані результати від виконання Програми 

Виконання Програми дасть змогу: 
- посилити взаємодію правоохоронних органів та органів 

місцевого самоврядування щодо забезпечення публічної безпеки та порядку, 
боротьби зі злочинністю та правопорушеннями в місті; 

- підвищити публічну безпеку та порядок в громадських місцях і 
місцях загального користування;  

- поліпшити стан правопорядку в селищі та населених пунктах 
громади, створити додаткові умови для забезпечення особистої безпеки 
громадян і профілактики правопорушень; 

- скоротити випадки пошкодження об’єктів благоустрою міста та 
зберегти історико-культурні цінності в належному стані; 

- поліпшити стан безпеки дорожнього руху на вулицях міста та 
зменшити кількість дорожньо-транспортних пригод. 
               7. Система управління та контролю ходу виконання Програми  

Організація виконання заходів Програми здійснюється виконавчим 
комітетом Сосницької селищної ради, контроль за виконанням заходів 
Програми – Сосницької селищною радою. Для якісного виконання 
поставлених завдань та забезпечення правопорядку, загальних прав і свобод 
Сосницьке ВП МВП ГУНП в Чернігівській області постійно співпрацює з 
Сосницької селищною радою,  її виконавчим комітетом та громадськістю з 
забезпечення публічної безпеки та порядку і відповідно до чинного 
законодавства, забезпечує прозорість і відкритість своєї діяльності, постійно 
інформує міську раду та її виконавчий комітет про стан профілактичної 
роботи та боротьби зі злочинністю. 

Селищний голова        А.Д. Портний 
 



 

 

 

 

 

Додаток 2 до  
 Програми «Безпечна громада» 

 

 

Захід Виконавець Термін 
виконання 

Необхідні 
кошти 

Аналіз стану 
правопорядку в населених 
пунктах громади та 
визначення місць 
встановлення камер 
відеоспостереження. 

Сосницьке відділення 
поліції МВП ГУНП в 
Чернігівській області 

Січень 2021 року 0 

Виклик спеціалістів для 
уточненого підрахунку 
вартості встановлення 
відеокамер у визначених 
місцях та їх підключення 
до єдиної системи 
відеоспостереження. 

Сосницьке відділення 
поліції МВП ГУНП в 
Чернігівській області, 
Сосницька селищна 
рада 

Січень 2021 року 0 

Проведення закупівлі 
обладнання та оплата 
робіт з монтажу і 
налаштування системи. 

Сосницька селищна 
рада 

2021 рік 250 000 грн 

 

 

Селищний голова                       А.Д. Портний 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


